
1

Distribution of Lindernia procumbens in the Czech Republic 

Author of the map: Michal Ducháček, Kateřina Šumberová

Map produced on: 14-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Lindernia procumbens published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

5350c

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: zwischen Salesl u. Birnau [mezi Zálezly (= Dolní Zálezly u Ústí nad Labem) a Brnou]
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'11.74''N, 14°4'18.30''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1911
nálezce: A. Voigt
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v Dominových rozpisech jde o vlepený rukopisný lístek, patrně přímo poskytnutý autorem
nálezu
ID: 10150728

5652c

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Bukol (distr. Mělník): poldry při pravém břehu Vltavy, šestá tůň od východního konce řady tůní, ca 720 m SZ od obce
nejbližší obec: Bukol, okres Mělník
souřadnice: 50°19'1.44''N, 14°23'6.60''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2012-08-21
nálezce: S. Píšová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916771

původní jméno: Lindernia pyxidata
lokalita: Lužec nad Vltavou: u přívozu na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'11.20''N, 14°23'23.50''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-10-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916727

5752c

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na bývalé slané půdě u Chvatěrub blíže Kralup
nejbližší obec: Chvatěruby, okres Mělník
souřadnice: 50°14'7.40''N, 14°20'43.02''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1927-06
nálezce:  Rozum
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na schedě dále podepsán Rohlena - zda "det." či "rev." není uvedeno
ID: 9916712

5758d

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: rybník Říha u Nového Bydžova
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.42''N, 15°25'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1901-08-20
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: leg. J. Starý ? – [M. Marek:] Nejspíš to bude Josef Starý, jehož hafo sběrů je v botanickém odd.
muzea Prostějov
ID: 9916689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: u Bydžova [patrně šlo o lokalitu rybník Říha u Skochovice u Nového Bydžova]
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.42''N, 15°25'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1881-08-01
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [patrně se vztahuje k rybníku Říha u Lužce nad Cidlinou]
ID: 9916685

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: kraj zbahnělý severního cípu rybníka Říhy u Lužce blíž Bydžova
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.42''N, 15°25'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876-07-21
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s Elatine alsinastrum
ID: 9916674

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: rybník Říha u Nového Bydžova
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.42''N, 15°25'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916688

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: u rybníka Říha řečeného u Bydžova
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.42''N, 15°25'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916704

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Vom Rande des Říha-Teiches zwischen Bydžov und Königstadtl
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.42''N, 15°25'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně Čelakovský
ID: 9916676

původní jméno: Lindernia pyxidata
lokalita: rybník Říha, Nový Bydžov
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.42''N, 15°25'3.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

5761c

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: tůně Orlice u Malšovic, Král. Hradec
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'32.45''N, 15°51'35.11''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1905-02-21
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916677

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hradec Králové
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.00''N, 15°51'35.00''E, ± 1m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1905-02-21
nálezce:  Hansgirg
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126292

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 5761-3 - tůně mezi Slezským předměstím a Orlicí
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'48.20''N, 15°52'9.26''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: A. Hansgirg
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7110404

5856d

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Oseček, mokré dno pískovny na levém břehu Labe u přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.03''N, 15°9'19.45''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916763

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: /72/ Oseček: starý písník na V okraji obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'6.00''N, 15°9'19.50''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274049

5860a

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Libčany, rybník Kočár
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.72''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1899-07
nálezce: J. Židlický
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Libčany, jílovité břehy rybníka Kočáru
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.72''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916663

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: rybník Kočár v Libčanech u Hradce Kr. [Králové]
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.72''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1889-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916665

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: rybník Kočár u Libčan (Král. Hradec)
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.72''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916691

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: jílovité břehy rybníka Kočáru v Libčanech u Hradce Králové
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.72''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916693

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Libčany, u rybníka Kočáru
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.72''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1888-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916664

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: v jílovité půdě u rybníka Kočáru v Libčanech
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'37.29''N, 15°41'32.72''E, ± 80m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1885-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: se Scirp. Michelian. (Dichostylis micheliana, Cyperus michelianus); datum VII.[18]85
ID: 9916682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

5861b

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: vyschlé koryto ramene ř. Orlice (pod můstkem) na návsi ve Štěnkově u Třebechovic p. Orebem
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'56.31''N, 15°59'48.68''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-06
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 65093
ID: 9916741

5958d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: B.5. Zdechovice včetně ryb. S obce (Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1892, Hadač J. 1931, Faltys 1979, 1982, Procházka et al.
1983)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'9.28''N, 15°28'4.83''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: Z této práce není úplně jasná konkrétní lokalita, pravděpodobně jde o některý z rybníků severně obce.
Čelakovský, na kterého se odkazuje, žádný takový údaj nemá, a další práce nemáme k dispozici (nejsou ani ve VČ bibliografii).
ID: 9069432

5959b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lázně Bohdaneč, rybí sádky u Opatovického kanálu při severozápadním okaji obce, obnažené dno sádky č. 21
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.82''N, 15°39'51.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916649

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Bohdaneč: fish storage ponds
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.43''N, 15°39'51.34''E, ± 10m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2002; v roce 2009 pouze v semenné bance, vyklíčila z odebraného vzorku
zeminy sebraném v tomto roce
ID: 9916802

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: v Sádkách u Bohdanče na dně vypuštěné sádky u biol. stan.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.82''N, 15°39'51.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-10
nálezce: J. Šourek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: det. [J.] Dostál; herbarium J. Šourek; evidenční číslo 575830
ID: 9916740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: v sádkách v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.82''N, 15°39'51.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08
nálezce: J. Šourek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916668

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: na dně vypuštěné sádky u biologické stanice v Bohdanči v "Sádkách", 213 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.82''N, 15°39'51.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-26
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916697

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: na dně vypuštěné sádky "V Sádkách" u Bohdanče, 213 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.82''N, 15°39'51.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-08-23
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916726

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bohdanečský rybník - sádky
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.82''N, 15°39'51.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916669

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bohdaneč, u Biologické stanice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'57.80''N, 15°39'51.40''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-08-04
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: biologická stanice se nacházela v prostoru rybích sádek, které jsou dodnes na stejném místě
ID: 9916667

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bohdaneč u Pardubic, na obnažené půdě Nadýmače
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.96''N, 15°39'40.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jeden z výtažníků v soustavě proti sádkám, v mapě bezejmenné
ID: 9916659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bohdaneč, "Nadýmač", obnažená půda
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.96''N, 15°39'40.97''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: jeden z výtažníků v soustavě proti sádkám, v mapě bezejmenné
ID: 9916666

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia procumbens, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky u Opatovického kanálu při SZ okraji obce obnažené dno sádky č.
21. S. m. 220 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.00''N, 15°39'51.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 9953257

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Pardubicko, Lázně Bohdaneč, rybí sádky při západním okraji města, sádka č. 22
souřadnice: 50°4'56.43''N, 15°39'51.34''E, ± 10m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2545756

5960a

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bohdaneč, dno vypuštěného rybníka mezi Sádky a "Přední Zbraní"
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.38''N, 15°39'56.82''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: VIII a IX.1935; Přední Zbraň nenalezena, souřadnice viz sádky
komentář z databáze Pladias: Nejspíš šlo o dnešní rybník Broumar, ponechala bych proto v tomto čtverci; všechny údaje k sádkám
jsem přesunula do vedlejšího čtverce (tam spadá i recentní výskyt ze sádky 22).
ID: 9916661

6052c

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6052-3
nejbližší obec: Vrané nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'35.47''N, 14°22'22.34''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883
nálezce:  Hansgirg
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Dle Květeny je tento údaj pochybný; není sice doložený, ale od Hansgirga existují správně určené
doklady z jiných lokalit, takže druh evidentně poznal. Že jde o izolovanou lokalitu, to v případě tohoto druhu nic neznamená. Navíc, z
dolní Vltavy jsou známy i další výskyty druhu, tady ta izolovanost není příliš výrazná. Originální lokalizace z NDOP byla mírně
upravena, aby bylo možné odstranit nesmyslně široký rozsah přesnosti.
ID: 7116018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

6059b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Svojšice okr. Pardubice, obnažené dno rybníka SV od vsi
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'14.78''N, 15°36'18.72''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-08-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
komentář z databáze Pladias: SV od vsi dnes žádný rybník neleží - snad šlo o nynější požární nádrž směrem k Cihelně, nebo o ryb.
Okrouhlík východně obce).
ID: 9916670

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Svojšický rybník, okr. Pardubice, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Svojšice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'48.48''N, 15°36'4.13''E, ± 70m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1933-08-15
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916662

6161c

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Chrudim: Miřetice, rybník Petráň
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.55''N, 15°53'54.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916701

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: r. Petráň u Havlovic, 375 m.
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.55''N, 15°53'54.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: J. Hadač; E. Hadač
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 30. léta 20. století, publikováno 1939
ID: 9923918

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: r. Petráň u Havlovic, 375 m
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.51''N, 15°53'55.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E. et Hadač J. (1944): Příspěvek ke květeně východních Čech. (Studie o původu a složení východočeské květeny, část
IV.). – Věst. Král. Čes. Společ. Nauk., Praha, math.-natur., 1943/3: 1–23.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: p. 17
ID: 10171268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Miřetice
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'55.00''N, 15°53'55.00''E, ± 1m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-05
nálezce: Radovan Hendrych
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122037

6274b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Jistebník, letněný sádkový rybníček Kompostový 3
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.00''N, 18°9'45.20''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198108

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Jistebník, letněný sádkový rybníček Kompostový 2
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'0.60''N, 18°9'43.50''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-08-02
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198109

6274d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Studénka: fish storage ponds
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.67''N, 18°5'4.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916803

původní jméno: orig.: Lindernia procumbens;
lokalita: Moravia, distr. Nový Jičín. Studénka: komplex rybích sádek a rybníčků Rybářství Denas pod železniční tratí při východním
okraji obce, plůdkový ryb. č. 3 (nejzápadnější v soustavě uvnitř reálu). S. m. 230 m; souřadnice: 494302 N, 180501 E; bahnité dno
letněného rybníčku
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.00''N, 18°5'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 9953246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956337

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Jistebník, jihozápadní roh rybníka Prosňáček, bahnité dno letněného rybníka, 0,6 km VJV od nádražní budovy v Jistebníku,
velmi bohatě na ploše cca 1500 m2
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'54.50''N, 18°9'31.50''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198110

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Studénka, sádky vně CHKO, 1,7 km SV od nádraží; letněné dvě středové betonové plůdkové nádržky s bahnitým a místy
štěrkovitým mělkým dnem – ve vlhkém bahně rostoucí
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.90''N, 18°5'5.50''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-25
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10198111

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 3
souřadnice: 49°43'0.41''N, 18°5'4.14''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544693

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Studénka, rybí sádky v SV části obce, výtěrový rybníček č. 1
souřadnice: 49°43'3.61''N, 18°5'5.24''E, ± 50m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544715

6369c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: po pr. břehu Moravy od Horky (sev. Olomouce) k Litovli v luhových hájích
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'27.53''N, 17°13'27.60''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: J. Hruby
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na lístku připsáno rukou: u Chomoutova; datum pozorování neuvedeno, ale orig. práce vyšla
v roce 1914
ID: 10150737

6369d

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Olmütz: Marchufer b. Černovír [Olomouc, Černovír]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.96''N, 17°15'22.07''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce:  Čoka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: sběratel: na schedě Čoka [= Čouka]
ID: 9916734

lokalita: Olomouc: u Černovíra.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.96''N, 17°15'22.07''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-09
nálezce:  Čouka
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původně herbarium J. Laus, Olomouc
ID: 9916729

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: pravý břeh Moravy severně od Černovíra [Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.96''N, 17°15'22.07''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916657

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: Moravia. Olomouc: Pravý břeh Moravy severně Černovíra. Na mělkém, mokrém, písčitém břehu ve společnosti se Limosella,
Peplis, Sagina procumbens, Cyperus fuscus etc.
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'28.00''N, 17°15'17.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-22
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b. Hornomoravský úval;
ID: 9953247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

6549c

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Blatná: fish storage ponds
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'26.00''N, 13°52'52.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2001, 2003
ID: 9916793

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č.5
souřadnice: 49°25'19.56''N, 13°52'49.25''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2534882

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535147

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535162

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Blatná, rybí sádky pod zámkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'49.30''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2001-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2535180

6652d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Dobronice u Bechyně: na obnaženém bahnitém pravém břehu řeky Lužnice ca 1,4 km J kaple v obci.Tábor
souřadnice: 49°19'57.40''N, 14°29'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1441473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Dobronice u Bechyně, pravý břeh Lužnice, asi 1,1 km J kaple v obci
souřadnice: 49°20'1.00''N, 14°29'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-20
nálezce: J. Douda
pramen: Chán V., Lepší M. et Lepší P. [red.] (2005): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XI. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy, 45: 167-176.
projekt: ČNFD
ID: 1178867

6670c

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: v mrtvém rameně Moravy u Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'4.06''N, 17°24'1.89''E, ± 5000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932-06-20
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916714

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: v mrtvém korytě Moravy u hulského lesa // Květena Kroměřížska a Zdounecka
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'4.06''N, 17°24'1.89''E, ± 5000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06-20
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Hulský les nenalezen; evidenční číslo 576276
ID: 9916736

6750a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Čejetice: fish storage ponds
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2001–2003, 2005, 2008; v roce 2010 pouze v semenné bance, vyklíčila z
odebraného vzorku zeminy sebraném v tomto roce
ID: 9916788

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Kestřany: fish storage ponds
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.69''N, 14°4'24.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2001, 2003–2005, 2006, 2008
ID: 9916790

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Čejetice – letněné rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.24''N, 14°1'21.50''E, ± 125m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 63801
ID: 9916750

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Kestřany – sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.04''N, 14°4'23.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: K. Šumberová; R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 63803
ID: 9916751

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: ripis arenosis piscinae Dobevský prope Dobev apud Písek
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'24.71''N, 14°3'41.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-04
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916705

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia procumbens, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice. Čejetice: sádky na Zorkovickém potoce při jižním okraji obce, 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 6;
380 m s. m.; dno letněné sádky, mokrý substrát v lovišti
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 9953245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia procumbens, 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. Strakonice, Strakonicko. Čejetice: sádky pod rybníkem Trnov, ca 0,5 km VJV žel. stanice, sádka č. 11;
obnažené dno sádky
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'1.00''N, 14°1'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953244

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: rybí sádky na SSV okraji obce, pouze v jediné sádce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'20.50''N, 14°4'20.50''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky rostlin
ID: 10156715

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 49°14'58.87''N, 14°1'18.90''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528047

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obcei, sádka č. 8
souřadnice: 49°16'20.51''N, 14°4'20.50''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528845

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Kestřany, rybí sádky v zámeckém areálu v severní části obcei, sádka č. 19
souřadnice: 49°16'21.35''N, 14°4'20.52''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537221

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Čejetice, rybí sádky při jižním okraji obce, J železniční trati, sádka č. 7
souřadnice: 49°15'0.37''N, 14°1'19.40''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2537073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Čejetice: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'59.90''N, 14°1'19.06''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-26
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504172

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Kestřany: sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'18.32''N, 14°4'23.89''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-22
nálezce: Kateřina Šumberová; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504173

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Dobev|137; ryb . Dobevský
nejbližší obec: Stará Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'30.00''N, 14°3'45.00''E, ± 1m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-08-04
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123805

6750c

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Strakonicko, Čejetice, rybí sádky pod ryb. Trnov při jižním okraji obce, sádka č. 11
souřadnice: 49°14'58.45''N, 14°1'19.89''E, ± 10m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528062

6751c

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: nudae arenariae ripae fluvii Blanice, 300 m SW [SV] "U Andresa" prope Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.82''N, 14°13'55.28''E, ± 150m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-16
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916703

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na bahnivém kraji Švarcenberského rybníka u Protivína
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'18.53''N, 14°14'40.58''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1880-09
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Rybník Švarcenberský: pouze při Švarcenberském potoce, který navazuje na pravobřeží nádrže, minimální množství /u Krče
u Protivína/
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.50''N, 14°14'43.04''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-01
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423805

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: bahnitý okraj rybníka Švarcenberského u Protivína
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.79''N, 14°14'40.39''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1910
nálezce: T. Marek
pramen: Kolektiv autorů. Rozpisy floristické literatury v letech 1945-1990. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7098362

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: bahnitý okraj rybníka Švarcenberského u Protivína
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.72''N, 14°14'41.38''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1897
nálezce: J. Kubín
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7110753

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Protivín|804; bahnitý okraj rybníka Švarcenberského u Protivína
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'19.00''N, 14°14'41.00''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1880-09-01
nálezce:  Čelakovský
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121485

6751d

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: ad ripas arenosis piscinae Mlýnský prope Podkrčí
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.15''N, 14°15'27.45''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Rybník Mlýnský u Krče u Protivína: pouze na písčitém kuželu ústí svodnice z rybníka Uchcaného
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'19.67''N, 14°15'26.29''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-31
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423806

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408330

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408353

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: jižní Čechy, Mlýnský u Krče
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-08
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1408369

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Protivín|803, ryb. Mlýnský u Krče
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'28.00''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-06
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122036

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Protivín|803; ryb. Mlýnský u Krče
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.00''N, 14°15'28.00''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-09-06
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7122035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

6752c

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Pašovice, statek Nový Dvůr (2,5 km JV obce, JV statku), okraj kaluže u polní cesty směrem od Koloděj k píšeč. lomům
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'8.57''N, 14°23'39.62''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-13
nálezce: F. Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 61726
ID: 9916748

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 65. Neznašov: mokřina, kaluže a vlhká místa v okolí samoty Nový Dvůr na soutoku Lužnice s Vltavou 1 km VSV od osady
nejbližší obec: Neznašov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'9.69''N, 14°23'39.56''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892337

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6752
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'8.68''N, 14°23'39.31''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976
nálezce: F. Skůpa
pramen: Skůpa F. Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 23/2: 49-60: Floristický materiál ke květeně okolí
Týna nad Vltavou.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7099675

6754a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Klenovice, bahnitý náplav v Lužnici 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'20.02''N, 14°42'5.43''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-06-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916768

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.94''N, 14°42'52.52''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1908
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Soběslav, na břehu Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.94''N, 14°42'52.52''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-18
nálezce: L. Duda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 18.8.[18]76
ID: 9916715

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'25.94''N, 14°42'52.52''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916720

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: /8/ Klenovice: břehy řeky Lužnice na 59 a 63,8 říč. km /od 62-59 km/
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'20.00''N, 14°42'5.40''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-26
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003862

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6754-1
nejbližší obec: Klenovice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°16'20.00''N, 14°42'5.40''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-26
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
pramen: Husák Š., Rydlo J. Muzeum a současnost, řada přírodovědná 6: 67-108: Vodní makrofyta řeky Lužnice.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7100058

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.00''N, 14°42'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1908
nálezce:  Veselý
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126288

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6754-1; u Soběslavi na hlinitém břehu Lužnice
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'19.49''N, 14°43'0.13''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Čelakovský
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7111233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.00''N, 14°42'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1876-08-18
nálezce: L. Duda
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126287

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Soběslav
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'26.00''N, 14°42'53.00''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1850
nálezce:  Veselý
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1850 - 31.12.1949
ID: 7125359

6754c

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: u Lužnice pod Žíšovem
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'37.64''N, 14°42'33.82''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
komentář z databáze Pladias: Ověřeno v Chánovi, originální zdroj informace však nezjištěn - mohlo jít o rukopisné poznámky.
ID: 7136361

6762d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6762-4; u Náměště
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'45.75''N, 16°8'19.27''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1930
nálezce: J. Šmarda
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7115315

6851a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Vodňany: fish storage ponds of town Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'6.23''N, 14°10'30.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2001, 2004
ID: 9916794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Vodňany, městské sádky, při severním okraji města, V silnice směr Rybářská škola, sádka č. 5
souřadnice: 49°9'6.42''N, 14°10'31.02''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2540280

6851d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Na potoce s obnaženým pobřežím podél břehu rybníka Blatec u Dívčic Z břehy
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'41.00''N, 14°18'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423807

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Na svodnici rybníků Přední a Zadní Záblatský u Záblatí (Dívčice), ve větším množství
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'26.00''N, 14°17'47.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08
pramen: Hejný S. (1999): Trojřadka Micheliova (Dichostylis micheliana), puštička rozprostřená (Lindernia procumbens), šmel
okoličnatý (Butomus umbellatus) a rybniční soustava Podkrčí u Protivína. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39:
47-52.
projekt: FLDOK
ID: 9423808

6854a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Veselí nad Lužnicí, nad soutokem řek Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.49''N, 14°42'12.41''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-02
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916650

původní jméno: Lindernia dubia
lokalita: Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'23.49''N, 14°42'12.41''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989
nálezce: R. Kurka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [chybějící schedu kdosi doplnil]
ID: 9916759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Veselí nad Lužnicí, bahnitý náplav v korytě Lužnice pod jezem ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'16.31''N, 14°42'2.94''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916766

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: obnaž. dno řeky Lužnice za Veselím [nad Lužnicí].
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.60''N, 14°42'18.98''E, ± 2000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-08-25
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 575829
ID: 9916739

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: Veselí nad Lužnicí, v bažince u mostu přes Nežárku ve městě Mezimostí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-11
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně tzv. Degárka = dnes rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 9916698

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: obnažené dno starého řečiště Nežárky V Mezimostí [část Veselí nad Lužnicí]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně tzv. Degárka = dnes rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 9916710

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: Mezimostí nad Nežárkou [část Veselí nad Lužnicí], obnažené dno starého řečiště Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně tzv. Degárka = dnes rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 9916711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: obnažené dno Nežárky, Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.60''N, 14°42'18.98''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s. coll., "herbarium J. Hejtmánek"; datum: 8.43; dnes je původní řečiště Nežárky zastavěné
ID: 9916730

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: Mezimostí n. Nežárkou, obnažené dno starého řečiště řeky Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.60''N, 14°42'18.98''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. J. Dostál; dnes je původní řečiště Nežárky zastavěné; evidenční číslo 575828
ID: 9916737

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: obnažené dno starého řečiště Nežárky v Mezimostí [Mezimostí nad Nežárkou, součást Veselí nad Lužnicí]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně tzv. Degárka = dnes rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice; evidenční
číslo 575832
ID: 9916738

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: Mezimostí nad Nežárkou, na obnaženém dně spojky Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'58.05''N, 14°42'6.02''E, ± 270m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-08-28
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: tzv. Degárka = rameno Nežárky vlévající se samostatně do Lužnice
ID: 9916716

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: vzácně na Třeboňsku, staré řečiště Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí-Mezimostí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'15.60''N, 14°42'18.98''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: s. coll., "Ex herbario L. Baťa"; možná se jedná nějaký kleptotyp, staré řečiště Nežárky byl
častý sběr od Mezimosti u Veselí nad Lužnicí; dnes je původní řečiště Nežárky zastavěné
ID: 9916754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na bahnitém dně vysýchající tůně u Vlkova [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'1.19''N, 14°43'8.16''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 40. léta 20. století, publikováno 1943
ID: 9923917

původní jméno: orig.: Lindernia procumbens; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia merid.: pánev třeboňská. Veselí n. Luž. - nad soutokem řeky Lužnice a Nežárky
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.00''N, 14°42'8.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-02
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953255

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Zbahnělá, zamokřená půda v prostoru vodáckého tábořiště nad soutokem řeky Lužnice a Nežárky ve Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.10''N, 14°42'5.30''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-08
pramen: Kurka R. (1990): Lindernia dubia - nový zavlečený druh v Československu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 47-48.
projekt: FLDOK
ID: 9044138

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: /32/ Veselí nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 72-78 říč. km
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.31''N, 14°42'3.93''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: L. procumbens uváděna na 75–74,5 ř. km, souřadnice dohledány podle letní mapy na Mapy.cz.
ID: 9004127

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Vodácké tábořiště nad soutokem řeky Lužnice a Nežárky ve Veselí nad Lužnicí.
souřadnice: 49°11'18.00''N, 14°42'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-08
nálezce: R. Kurka
pramen: Kurka R. (1990): Lindernia dubia - nový zavlečený druh v Československu. - Zpr. Čs. Bot. Společ., Praha, 25: 47-48.
projekt: ČNFD
ID: 1123314

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6854-1; Lužnice, říční km 75–74,5
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.31''N, 14°42'3.93''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
pramen: Husák Š., Rydlo J. Muzeum a současnost, řada přírodovědná 6: 67-108: Vodní makrofyta řeky Lužnice.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7102789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6854-1
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'18.10''N, 14°42'5.30''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-10-08
nálezce: R. Kurka
pramen: Kurka R. Zprávy Československé botanické společnosti 25/2: 47-48: Lindernia dubia - nový zavlečený druh v
Československu.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7100691

6854c

původní jméno: Lindernia gratioloides
lokalita: obnažené dno řeky Lužnice u Frahelže
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'8.48''N, 14°44'17.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-08-26
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916709

6854d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Rybník Velký Závistivý blízko bašty Karštejn 5 km jihozápadně od Kardašové Řečice.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.77''N, 14°48'29.47''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
pramen: Hroudová Z. (1981): Sezónní dynamika porostů obnaženého rybničního dna. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 21: 37-49.
projekt: FLDOK
ID: 8679332

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: rybník Velký Závistivý v blízkosti bašty Karlštejn
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.77''N, 14°48'29.47''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7134795

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6854-4; ryb. Velký Závistivý u bašty Karštejn
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'46.77''N, 14°48'29.47''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. Sborník Jihočeského muzea v Českých Budějovicích, přírodní vědy 21: 37-49: Sezónní dynamika porostů
obnaženého rybničního dna.. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7099432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

6858b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Telč: fish storage ponds
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.00''N, 15°26'51.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916801

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně
letněny
ID: 10189502

6951b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Z Českých Budějovic, rybník Volešek, V pobřeží
souřadnice: 49°3'37.00''N, 14°19'36.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Jílek
pramen: Jílek B. (1956): K fytocenologii rybničních společenstev. - Preslia, Praha, 28: 66-77.
projekt: ČNFD
ID: 2283902

6951d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Dehtáře, jižní část rybníka Dehtář, obnažené dno v zátoce u jihovýchodního pobřeží ostrova
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'8.84''N, 14°18'1.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: napočítáno celkem 13 exemplářů, reálně jich mohlo být na lokalitě několik málom desítek
(blíže nezkoumáno pro nedostatek času); druh detekován i v půdní semenné bance od ostrova
ID: 10109670

6952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou: fish storage ponds
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 1997; 2001–2010
ID: 9916792

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'49.10''N, 14°26'0.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916758

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města V od Munického rybníka, na obnaženém dně
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.06''N, 14°25'56.12''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916646

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Frauenberg in Böhmen [Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.06''N, 14°25'56.12''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1854
nálezce: Ch. Hillardt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916700

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bei Frauenberg [Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.06''N, 14°25'56.12''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bei Frauenberg [Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.06''N, 14°25'56.12''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916671

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bei Frauenberg [Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.06''N, 14°25'56.12''E, ± 5000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916678

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia procumbens, 2015: !;
lokalita: Flora bohemica. Budějovická pánev, Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, východně Munického rybníka.
Na obnaženém dně. S. m. 380 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'0.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953256

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: Bei Frauenberg [= Hluboká nad Vltavou]
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°25'56.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: F. Jechl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2 sheets (see BRNU 145007); distr. phytogeogr. 38. Budějovická pánev;
ID: 9953253

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Budějovická pánev: Hluboká nad Vlt.: sádky, asi 200 m J od obce, obnažené dno (výskyt oběřen v r. 1997)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'44.00''N, 14°25'58.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Rydlo; Anna Vydrová
pramen: Chán V., Štech M. & Vydrová A. (1999): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech V. - Krátké zprávy. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 39: 56-58.
projekt: FLDOK
ID: 9423817

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 30 (betonová?)
souřadnice: 49°2'39.70''N, 14°25'59.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539169

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539037

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky při jižním okraji města, sádka č. 6 (kamenná)
souřadnice: 49°2'48.40''N, 14°26'0.10''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539061

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hluboká nad Vltavou|193
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'45.00''N, 14°25'56.00''E, ± 1m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-08-03
nálezce: K. Šumberová
pramen: Anonymus. Herbář BRNU. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125360

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: sádky u Hluboké nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'40.27''N, 14°25'54.38''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1997
nálezce: A. Vydrová
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7134796

6953b

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na obnaženém dně ryb. Krčína [na Třeboňsku]
nejbližší obec: Mazelov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.49''N, 14°38'39.34''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: J. Ambrož
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 30. léta 20. století, publikováno 1939
ID: 9923916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

6954a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Šaloun, near Lomnice nad Lužnicí, fish storage ponds
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 1988–1991, 1999
ID: 9916796

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: sádky pod hrází rybníka Velký Tisý [sádky Šaloun u Lomnice nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.03''N, 14°42'41.48''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-08-22
nálezce: M. Štech
herbář: herb. M. Štech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916745

lokalita: Ptačí blato [rybník u obce Smržov]
nejbližší obec: Smržov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.21''N, 14°39'54.12''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: VII.[19]03
ID: 9916723

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.03''N, 14°42'41.48''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916652

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.03''N, 14°42'41.48''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboňská pánev: Veselí nad Lužnicí, sádky Šaloun pod hrází V. Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.29''N, 14°42'43.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-08-27
nálezce: Ivan Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923911

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. Sádky u Šalouna
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953252

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lomnice nad Luznici, sadky Saloun (u Velkeho Tiseho).
souřadnice: 49°4'8.00''N, 14°42'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531737

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun, sádka č. 15, 1,5 km  J od města.
souřadnice: 49°4'10.00''N, 14°42'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-21
nálezce: K. Filípková
pramen: Filípková K. (2001): Ekofyziologie vybraných druhů vyšších rostlin obnaženého dna sádek Šaloun u Lomnice na Lužnicí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Ped. Fak., JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1073620

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun, sádka č. 15, 1,5 km  J od města.
souřadnice: 49°4'10.00''N, 14°42'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-21
nálezce: K. Filípková
pramen: Filípková K. (2001): Ekofyziologie vybraných druhů vyšších rostlin obnaženého dna sádek Šaloun u Lomnice na Lužnicí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Ped. Fak., JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1073609

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun, sádka č. 15, 1,5 km  J od města.
souřadnice: 49°4'10.00''N, 14°42'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-27
nálezce: K. Filípková
pramen: Filípková K. (2001): Ekofyziologie vybraných druhů vyšších rostlin obnaženého dna sádek Šaloun u Lomnice na Lužnicí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Ped. Fak., JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1073631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, sádky Šaloun, sádka č. 15, 1,5 km  J od města.
souřadnice: 49°4'10.00''N, 14°42'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-18
nálezce: K. Filípková
pramen: Filípková K. (2001): Ekofyziologie vybraných druhů vyšších rostlin obnaženého dna sádek Šaloun u Lomnice na Lužnicí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Ped. Fak., JČU, České Budějovice.]
projekt: ČNFD
ID: 1073642

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: sádky Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.48''N, 14°42'35.97''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. Botanický terén_2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7020895

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: sádky Šaloun u Lomnice nad Lužnicí
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.39''N, 14°42'24.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7136360

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Smržov, ryb. Ptačí Blato
nejbližší obec: Smržov u Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°39'54.00''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce: K. Domin
pramen: Anonymus. Herbář PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124529

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lomnice nad Lužnicí|582
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.00''N, 14°42'41.00''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-23
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář BRNU, PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126289

6954b

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboňsko: Lužnice, bahnitý náplav v korytě Lužnice ve vsi
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'47.30''N, 14°45'33.69''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na břehu Lužnice u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.29''N, 14°45'4.59''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-02-25
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916679

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: bahnitý břeh Lužnice u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.29''N, 14°45'4.59''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916654

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: bahnitý břeh Lužnice u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.29''N, 14°45'4.59''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916681

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Bahnitý břeh Lužnice u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.29''N, 14°45'4.59''E, ± 1000m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9923909

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: Flora bohemica. Bahnitý břeh Lužnice u Lomnice [nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'53.00''N, 14°45'27.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-08-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Bubela; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: /13/ Lužnice: břehy řeky Lužnice na 90,6 říč. km /od 95-88 km/
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'47.30''N, 14°45'33.70''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
komentář z databáze Pladias: V orig. publikaci jsou uvedeny říční km 91,5-91.
ID: 9003956

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lužnice, řeka Lužnice pod ryb. Rožmberk, asi 1,7km JJV
souřadnice: 49°3'1.00''N, 14°46'28.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-14
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1143991

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6954-2
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'47.30''N, 14°45'33.70''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
pramen: Husák Š., Rydlo J. Muzeum a současnost, řada přírodovědná 6: 67-108: Vodní makrofyta řeky Lužnice.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7104439

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lomnice nad Lužnicí|578
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.00''N, 14°45'5.00''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-02-25
nálezce:  Hansgirg
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7121487

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6954; Ufer der Lužnic bei Lomnic
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'20.30''N, 14°45'4.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce:  Hansgirg
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7106479

6954d

lokalita: písčitý okraj Lužnice u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.04''N, 14°45'47.05''E, ± 6000m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1950-07
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo 575834
ID: 9916743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.04''N, 14°45'47.05''E, ± 6000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916690

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: břeh Lužnice (Čechy) [Třeboň, viz doklad BRNM]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'0.69''N, 14°49'43.96''E, ± 6000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-07-28
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 28.7.[18]82
ID: 9916722

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Ad ripas fluvii Lužnice prope Třeboň (Wittingau)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.04''N, 14°45'47.05''E, ± 6000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-07-28
nálezce:  Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dvě razítka: "coll. Fr. Zavřel" a "Herbarium J. Bubela"; evidenční číslo 768/37
ID: 9916742

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.04''N, 14°45'47.05''E, ± 6000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1814
nálezce:  Presl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lokality extra fines má Presl opsané z Hosta (1797): Synopsis plantarum in Austria
provinciisque adjacentibus sponte crescentium. Jsou na str. Preslem citované: p. 314 a následující. "116c. fol. ovalibus integerrimis
sessilibus, pedunculis solitariis syst. veg. p. 567´ Wulf in Jacq. coll. ?.?. p. 271 Host austr. 319*I"
ID: 9916672

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Wittingau [Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.04''N, 14°45'47.05''E, ± 6000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Wittingau [Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.04''N, 14°45'47.05''E, ± 6000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916699

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: in piscinis prope urbem Wittingau [Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'18.04''N, 14°45'47.05''E, ± 6000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Čelakovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát a několik duplicitních dokladů
ID: 9916718

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Rožumberk_ostrůvek
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.29''N, 14°45'32.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris. Botanický terén_2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7020893

6955b

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Zabowteich bei Widdern, Herrschaft Platz in Budweis Kreis in Böhm. [Stráž nad Nežárkou, rybník Žabov u Vydří]
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.68''N, 14°55'56.22''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1858-08-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: patrně leg. H. Leonhardi
ID: 9916673

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Im trockenliegenden Teiche Zabov, Herrschaft Platz in budweis Kreis [Stráž nad Nežárkou, vypuštěný rybník Žabov u Vydří]
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'24.68''N, 14°55'56.22''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1858-08
nálezce: H. Leonhardi
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916770

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Vydří, ryb. Žabov
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.00''N, 14°55'56.00''E, ± 1m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1858-08-22
nálezce: H. Leonhardi
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7123806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

6955c

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Stříbřec: fish storage ponds
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'52.25''N, 14°52'25.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916799

lokalita: circum piscinam Velký Panenský apud pag. Stříbřec prope opp. Stráž nad Nežárkou [Nový Budínský v soustavě ryb. Vladimír
JZ Stříbřece]
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'25.52''N, 14°52'14.27''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dva doklady; Panenský rybník u obce Stříbřec nanelezen; pravděpodobně je to rybník JV od
Lomnice nad Lužnicí
ID: 9916706

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: r.Nový ve Stříbřeci
souřadnice: 49°1'42.02''N, 14°53'8.03''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-05
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 3002698

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Novořecké močály - laguna
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'7.91''N, 14°51'15.25''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-14
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6628329

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: PR Rybníky u Vitmanova
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'27.31''N, 14°50'33.06''E, ± 1040m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
pramen: Navrátilová J. Cévnaté rostliny okolí Stráže nad Nežárkou. Sborník JČ muzea v Českých Budějovicích, Přírodní vědy,
4341-60.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7160024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Na uvolněném bahnitém okraji Nových řek u Leštiny
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'56.28''N, 14°51'34.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938
nálezce: J. Ambrož
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7114100

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Na pobřeží Nových řek u Leštiny
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'55.81''N, 14°51'35.13''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1934
nálezce: J. Ambrož
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1934 - 31.12.1935
ID: 7110221

6970b

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Ad littera moravae infra Hradisch [Uherské Hradiště, na březích Moravy]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'20.26''N, 17°28'1.32''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: M. Marek: autor chtěl patrně napsat "Ad litora" , čemuž už nasvědčuje takový ten náznak
přepisu  prvního "t", kde to vypadá jako kaňka, která měla být tečkou nad tím prvním i, a tedy více posunuta do leva, a už neopravil
to e na a. Tedy: na březích Moravy pod Hradištěm, což dosvědčuje druhá přiložená scheda!
ID: 9916724

lokalita: Bei H. [Herrschaft] Hradisch an den überschwemmt gewesenen sandigen Ufern der March [na Uherskohradišťském panství
na zaplavovaných písčitých březích Moravy]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'20.26''N, 17°28'1.32''E, ± 4000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad  s dokladem "Ad littera moravae infra Hradisch"
ID: 9916725

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6970-2; Uherské Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.80''N, 17°26'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905
nálezce: F. Čoka
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7105579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6970-2; písčité břehy Moravy u Uherského Hradiště
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.80''N, 17°26'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1892
nálezce:  Schlögl;  Reissek
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7118568

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6970-2;  Morava u Uh. Hradiště - na bahně v rameni Moravy západně od města
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.80''N, 17°26'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1856
nálezce:  Sapetza
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7109350

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 6970-2; Morava u Uh. Hradiště - na bahně v rameni Moravy západně od města
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'21.80''N, 17°26'59.80''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1856
nálezce:  Sapetza
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7109351

7054b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň, near Svět fishpond, fish storage ponds
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.00''N, 14°46'17.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nalezena v letech 2008; v roce 2010 pouze v semenné bance, vyklíčila z odebraného vzorku
zeminy sebraném v tomto roce
ID: 9916798

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň, near Opatovický mlýn, fish storage ponds
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'18.00''N, 14°46'52.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na dně vypuštěných sádek městských v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: F. Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916696

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na dně vypuštěných městských sádek v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: směsný doklad s jiným sběratelem: Nieder Rhein [Dolní Porýní, Německo]
ID: 9916708

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: na dně vypuštěných sádek v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo B-852; 2 položky označené jako duplikáty, jedna s determinací Vandellia
pyxidaria f. minor, proto rozepsáno zvlášť
ID: 9916733

původní jméno: Vandellia pyxidaria f. minor
lokalita: na dně vypuštěných sádek v Třeboni
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: R. Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: evidenční číslo B-852; 2 položky označené jako duplikáty, jedna s determinací Vandellia
pyxidaria f. minor, proto rozepsáno zvlášť
ID: 9916744

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: rybník Svět u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'41.42''N, 14°45'3.52''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1913-08-01
nálezce:  Hirsch
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: v sádkách rybích u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-02-25
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916680

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-07-13
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 13.7.[18]89
ID: 9916686

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-07-13
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916702

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-07-13
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum: 13.7.[18]89
ID: 9916713

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň. Sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-07-13
nálezce: A. Weidmann
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916764

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, Knížecí sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-08-02
nálezce: A. Weidmann
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916655

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916684

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916692

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň: Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916732

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916653

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň, Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916719

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň. Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916728

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň. Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'47.52''N, 14°46'18.92''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916731

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Třeboň. Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-11
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4 sheets (BRNU 183211, 352369, 366523, 370260); distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953254

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Třeboň. Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. H. Škorpil; ex herb. Zitko; 2 sheets (see BRNU 351954); distr. phytogeogr. 39.
Třeboňská pánev;
ID: 9953250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Třeboň. Městské sádky
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°46'51.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ex herb. J. Bubela; 2 sheets (see BRNU 370261); distr. phytogeogr. 39. Třeboňská pánev;
ID: 9953251

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Třeboň – Štičí rybník
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.21''N, 14°47'3.48''E, ± 130m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-07-15
nálezce: D. Hradecká
herbář: SOB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Kaisler et Kurka 1982
ID: 10223837

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.34''N, 14°46'53.73''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531934

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.23''N, 14°46'53.70''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531915

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Trebon, sadky u Opatovickeho mlyna, zadni sadka (v JV cipu objektu)
souřadnice: 48°59'18.36''N, 14°46'53.94''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2531954

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň, rybník Kaprový, asi 1,5 km JV od zámku Třeboň
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1936-08-24
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň, městské sádky, asi 0,7 km JJV od zámku
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-08-21
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1144005

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň, rybník Kaprový, asi 1,5 km JV od zámku Třeboň
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°46'49.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-08-05
nálezce: J. Ambrož
pramen: Ambrož J. (1939): Květena obnažené půdy rybničné v oblasti třeboňské. - Sborn. Přírod. Klubu Jihlava, 2: 3-84.
projekt: ČNFD
ID: 1145584

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Rybník Stromovka u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.82''N, 14°46'46.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. botanický terén 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6960893

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Stromovka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.78''N, 14°46'46.37''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Mgr. Rektoris Ladislav. Monitoring druhů ČR: Monitoring cévnatých rostlin. AOPK ČR, Praha, 2010.
projekt: NDOP
ID: 7176292

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Kaprový rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.40''N, 14°46'51.84''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999
pramen: Chán V. (ed.). Komentovaný červený seznam květeny jižní části Čech.. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7128395

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň|1011
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: R. Dvořák
pramen: Anonymus. Herbář ZMT. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7768785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň|1011
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-03
nálezce: F. Hrobař
pramen: Anonymus. Herbář PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7124527

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň|1011
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-02-25
nálezce:  Hansgirg
pramen: Anonymus. Herbář PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125356

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň|1011
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1889-07-13
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125357

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň|1011
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1888-08-02
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář MP. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125355

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň|1011
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-08-11
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář BRNU, PL, PR. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7125358

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboň|1011
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'48.00''N, 14°46'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-04
nálezce: A. Weidmann
pramen: Anonymus. Herbář BRNU, OP, PL, PR, PRC. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7126278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

7055b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: 7055-2
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'30.00''N, 14°57'30.00''E, ± 4129m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934
nálezce: K. Kavina
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7111216

7154d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1185

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: rybářská bašta Janovka (součást osady Janovka I), soustava malých rybníčků u severního okraje ryb. Dolní Karolínský, 3.
rybníček v řadě od hráze Horního Karolínského
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'26.55''N, 14°45'8.49''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: desítky kvetoucích exemplářů
ID: 9916585

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Štiptoň near Nové Hrady: fish storage ponds
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: Šumberová K., Lososová Z., Ducháček M., Horáková V. & Fabšičová M. (2012): Distribution, habitat ecology, soil seed bank
and seed dispersal of threatened Lindernia procumbens and alien L. dubia (Antirrhinaceae) in the Czech Republic. – Phyton (Horn,
Austria) 52 (1): 39–72.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916800

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

7155a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, vyschlá tůň na levém břehu Lužnice
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'17.80''N, 14°54'14.50''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916767

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Dvory n. Luž.: oblast nivy Lužnice u obce Dvory, v cípu tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halámek
nejbližší obec: Dvory n. Luž., okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: R. Otruba; Jana Osbornová
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 8921721

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Niva Lužnice u obce Dvory nad Lužnicí, tzv. Drnků tůně, cca 100 m SZ mostu do Halánek
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 31: 82-84.
projekt: FLDOK
ID: 9421591

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Dvory n. Lužnicí, niva Lužnice v cípu "Drnků tůně", 100 m SZ mostu do Halámek
souřadnice: 48°51'9.00''N, 14°54'30.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: K. Prach
pramen: Prach K. (1991): Původní stanoviště druhů obnažených den a jejich společenstev v nivě Lužnice. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy, 31: 82-84.
projekt: ČNFD
ID: 2179045

7164d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: 1 km JZ od železniční stanice Jevišovka, Za Dráhou, polní mokřad
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.00''N, 16°27'22.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7164-d7 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna, k dispozici ručně psaná provizorní scheda
ID: 9923914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

7166a

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Při Dyji u Nov. Mlýna blíž Zaječí
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'20.47''N, 16°43'47.84''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  Vitoušek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916735

7263a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Jaroslavice, soustava komorových rybníčků vedle sádek pod Dolním Jaroslavickým ryb. při SV okraji obce, ryb. č. 11 (= v
pořadí 11. od západu)
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.41''N, 16°14'30.35''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-15
nálezce: Kateřina Bubíková
pramen: Bubíková K. (2013): Vegetace rybích sádek a rybníků v Jaroslavicích na Znojemsku. – Ms., dipl. pr., depon. Knih. ÚBZ PřF MU,
Brno.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum u příslušného fytocenologického snímku
ID: 9923919

7264a

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hevlín: 1,4 km V od kostela v obci, u zatáčky na obou stranách cesty – signálky, polní mokřad
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'10.00''N, 16°23'57.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-07-20
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7264-a6 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna, k dispozici ručně psaná provizorní scheda
ID: 9923912

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hevlín: 1,4 km V od kostela v obci, u zatáčky na obou stranách cesty – signálky, polní mokřad
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'10.00''N, 16°23'57.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-11
nálezce: R. Němec
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7264-a6 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna, k dispozici ručně psaná provizorní scheda
ID: 9923915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Hevlín: 1,6 km SV od kostela v obci, polní mokřad
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°23'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-06-26
nálezce: L. Bravencová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: č. polního mokřadu: 7264-a7 (podle publikace Němec et al. 2014, Thayensia 11: 3–76);
položka v databázi přírůstků, scheda zatím nevytištěna, k dispozici ručně psaná provizorní scheda
ID: 9923913

7264b

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Trabinghof bei Grufsbach [Trávní Dvůr u Hrušovan]
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'44.50''N, 16°26'1.95''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1885-08
nálezce:  Ripper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916717

7266b

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: Lednice, obnažené dno Palachového rybníčka II. [Aloch II či Allah II]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.10''N, 16°47'11.12''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: v současnosti 1. rybníček v soustavě od jihozápadu (ryb. 1 zanikl)
ID: 9916658

původní jméno: orig.: Lindernia pyxidaria; K. Šumberová 2015: Lindernia procumbens;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: obnažené dno Palachového ryb. II. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'11.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07-03
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a. Dyjskosvratecký úval; nejspíš míněn ryb. Aloch II (= Alah, Palach);
ID: 9953248

7267c

původní jméno: Lindernia pyxidaria
lokalita: in der Nähe des Bahnhofs von Lundenburg [= Břeclav], auf einem benachbarten [míněno sousedící s lokalitou z roku 1937,
vzniklou při povodni nanesením písku do borové kultury] großen feucht-sandigen Terrain
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.07''N, 16°53'24.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1939
nálezce: A. Fröhlich
pramen: Frölich A. (1940): Pflanzenfunde im großen östlichen Thayabogen (im früheren Südmähren). – Verh. Naturforsch. Ver.
Brünn 71: 28–55.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10204109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: po levém písčitém břehu Dyje u nádraží v Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'51.99''N, 16°53'25.93''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900
nálezce: F. B. Teuber
pramen: Domin K. Rozpisy floristické literatury do r. 1945. 1945.
projekt: NDOP
ID: 7108252

7367b

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny, 153 m. n. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'35.65''N, 16°55'25.24''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916656

původní jméno: K. Šumberová: Lindernia procumbens, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 5,9 km JJZ od kostela v obci, obnažené dno pískovny. S. m. 153 m
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.00''N, 16°56'20.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; grid reference 7367b12;
ID: 9953243

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: /372/ Lanžhot: Ruské domky, pískovna, 7,7 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'34.92''N, 16°56'30.83''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Kateřina Šumberová; Pavel Špryňar
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022648

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: /391/ Lanžhot: U chaty, pískovna (= pískovna Mirafeldy), 6 km JJZ
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'30.58''N, 16°56'21.03''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka J., Grulich V., Šumberová K., Řepka R., Husák Š. & Čáp J. (1995): O rozšíření některých cévnatých rostlin na
nejjižnější Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 29-102.
projekt: FLDOK
ID: 9022688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: /84/ Lanžhot: Kesle - nově vybagrovaný zemník napojený na soustavu kanálů (kdysi zřejmě bažinatá louka), 6,3 km JJZ-J
kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'4.34''N, 16°57'9.34''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681979

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: /83/ Lanžhot: rozježděná lesní alej, ca 100 m J Hrázové cesty, 350 m V křížovatky u Ruských domů, 7,1 km JJZ kostela v obci
(1995)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'43.75''N, 16°56'43.06''E, ± 10m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681978

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Soutok, Lanžhot, pískovna Mirafeldy, 5,9 km JZ kostela v obci.
souřadnice: 48°40'30.58''N, 16°56'21.08''E, ± 10m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2515283

7367d

původní jméno: Lindernia procumbens
lokalita: Lanžhot, bahnitý náplav na levém břehu Dyje 12 km JJZ od kostela, 270 m SZ od soutoku Moravy a Dyje
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'7.70''N, 16°56'15.60''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013-09-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (eds) (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 49: 23–129.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: položka uložena v BRNU
ID: 10109671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




